INDICAÇÃO Nº 00664/2010
Solicita a troca de tubulação de captação de águas pluviais localizada na Avenida Piracicaba, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca de tubulação de captação de águas pluviais localizada na Avenida Piracicaba, Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que todas as águas pluviais da Vila Nova São Roque deságuam em córrego que corre junto à Avenida Piracicaba. Este córrego contém apenas duas tubulações de 60 centímetros, as quais não dão conta no volume de água que ali deságua. Como conseqüência, é freqüente a cheia do referido córrego, que transborda na Av. Piracicaba e inunda as residências localizadas na parte baixa do referido bairro. Acredito que a troca da tubulação dará fim a esse problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00714/2010